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Lasten ja nuorten tavoitteellisen harrastustoiminnan kehittäminen etenee vauhdilla 
Raaseporissa ja Hangossa. 

 

Taiteen perusopetuksen (TPO) 2,5-vuotinen kehittämishanke Skapa Position käynnistyi 
alkusyksystä ja on täydessä vauhdissa. Hanke on Raaseporin ja Hangon kaupunkien yhteinen, sitä 
rahoittaa Svenska kulturfonden ja ylläpitää Raaseporin kulttuuripalvelut. Hankkeessa työskentelee 
kaksi raaseporilaista kulttuuri-, opetus- ja taidealojen moniosaajaa Lasse Lampenius ja Susanna 
Louneva. 

Hankkeessa työskennellään dialogisesti palvelumuotoilun metodein. ”Taiteen perusopetuksen 
kenttä on moninainen ja opetusta järjestävät organisaatiot taustaltaan hyvin erilaisia. On tärkeää, 
että kaikki tulevat kuulluiksi.”, painottaa projektipäällikkö Louneva. Tulevan kahden vuoden aikana 
tullaan järjestämään useita kehittämistyöpajoja, koulutuksia sekä tapaamisia. Pajoissa kartoitetaan 
kentän kehittämiskohteita ja suunnitellaan sisältöjä sekä uusia toimintamalleja yhdessä 
sidosryhmien kanssa. ”Kyselyt ja haastattelut ovat myös merkittävä osa hanketta.”, täydentää 
projektikehittäjä Lasse Lampenius. Hän lisää myös, että on tärkeää, että prosessissa kuullaan 
opetukseen osallistuvien oppilaiden ja heidän vanhempiensa kokemuksia ja ajatuksia. 

Hankkeen ensimmäinen kehittämistyöpaja järjestettiin perjantaina 3.11. kulttuuritalo Fokuksessa 
Karjaalla. Tapahtumaan ilmoittautui lähes 30 alan ammattilaista. Työpajassa työskenneltiin 
ryhmissä keskustellen taiteen perusopetuksen (TPO) alkuaskeleista ja nykytilasta. Tilaisuuden 
lopuksi maalailtiin erilaisia tulevaisuusskenaarioita taideopetuksesta niin alueellisella kuin 
yhteiskunnallisellakin tasolla. Paikalla oli monipuolinen joukko taideopetuksen parissa toimivia 
taidepedagogeja, rehtoreita ja vapaan taidekentän toimijoita. ”Tunnelma oli innostunut ja rento. 
Odotan mielenkiinnolla seuraavia kohtaamisia.”, kommentoi työpajaan osallistunut Karjaalla asuva 
mediataiteilija Tiina Vaskivaara.  

Hanke keskittyy taiteen perusopetuksen kehittämiseen, erityisesti saavutettavuusnäkökulmista. 
Tarkoituksena on lisäksi saada aikaan synergioita alueen harrastuskerhojen ja Suomen mallin 
kerhojen kanssa. Tulevaisuuden tavoitteena on lisätä opetussuunnitelman mukaista 
taideopetuksen tarjontaa alueella. Taiteen perusopetusta tarjotaan Suomessa tällä hetkellä 
yhteensä yhdeksällä taidealalla, näistä käsityö, sanataide, mediataiteet ja arkkitehtuuri puuttuvat 
vielä toistaiseksi Raaseporin ja Hangon tarjonnasta.  

Hankkeen aloitusseminaari pidetään keskiviikkona 29.11. klo 14–16 kulttuuritalo 
Fokuksessa, Karjaalla. Tapahtuman teema haastaa tilaisuuteen osallistujat etsimällä vastauksia 
kysymykseen ”Miksi taiteen perusopetusta tarvitaan?”. Tilaisuuden avaa Raaseporin 
kaupunginhallituksen puheenjohtaja Anita Westerholm ja puhujina toimivat mm. Kulta ry:n 
yhteiskuntasuhdevastaava ja muusikko Annika Lyytikäinen ja Länsi-Uudenmaan tanssiopiston 
Hurjan Piruetin rehtori, tanssipedagogi ja tohtorikoulutettava Katja Köngäs. Projektikehittäjä Lasse 
Lampenius toivottaa kaikki lämpimästi tervetulleiksi seminaariin ja kertoo sen olevan 
kokonaisuudessaan kaksikielinen ja avoin kaikille osallistujille.  



Taiteen perusopetusta järjestävät Länsi-Uudenmaan tanssiopisto Hurja Piruetti, Hangon baletti- ja 
liikuntakoulu, Raaseporin musiikkiopisto, Teatterikoulu Konfetti, Kuvataidekoulu Colorikus. 
Hankkeen tärkeimpänä tavoitteena on saada aikaan kestävä muutos rakenteellisella tasolla 
luomalla taiteen perusopetusta (TPO) järjestävien organisaatioiden ja tekijöiden alueellinen 
verkosto Raaseporissa ja Hangossa.  

”Taiteen perusopetus on koulun ulkopuolista, ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua eri 
taiteenalojen opetusta. Oppilaat saavat valmiuksia ilmaista itseään ja hakeutua taiteenalan 
ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen.” (OPH, 29.9.2023) 

Hanke on Svenska kulturfondenin käynnistämä ja rahoittama. Svenska kulturfonden on varannut 
yhteensä kuusi miljoonaa euroa SKAPA-avustuksia taiteen opetuksen saatavuuden ja 
yhdenvertaisuuden parantamiseksi lapsille ja nuorille Suomen ruotsinkielisillä alueilla. Monella 
alueella opetusta järjestetään kahdella kielellä, ja hanke tukee kaksikielistä taideopetusta tukien 
samalla myös itse taiteenlajeja:  

”Taiteen opetuksen myötä voimme paremmin. Se vahvistaa lasten ja nuorten 
itsetuntoa, hyvinvointia, empatiaa, identiteettiä ja luovuutta. Taiteen opetus antaa 
välineet työtä ja koko elämää varten. 

Saavutettavuus ja tasa-arvo ovat nykyisin taiteen opetuksen suurimmat haasteet. 
Monilla paikkakunnilla opetetaan vain muutamia taideaineita, eivätkä monet lapset ja 
nuoret saa koskaan mahdollisuutta osallistua vapaa-ajallaan taiteen opetukseen. 
Taiteen opetus ei useinkaan ole niiden ulottuvilla, jotka sitä eniten tarvitsevat.”  
https://www.kulturfonden.fi/stipendierobidrag/skapa/ 

 

Tällä hetkellä perusopetusta annetaan 
Raaseporissa ja Hangossa seuraavilla 
taiteenaloilla:  

 Musiikki 
 Tanssi 

Raaseporissa perusopetusta annetaan myös 

 Kuvataiteessa 
 Teatterissa 
 Sirkuksessa 

 

Lisätietoja antavat: 
 

Projektipäällikkö Susanna Louneva  Projektikehittäjä Lasse Lampenius 
susanna.louneva@raasepori.fi  lasse.lampenius@raasepori.fi 
019 289 2789   019 289 2788 

 

Lisätietoa taiteen perusopetuksesta TPO-liiton sivuilla. 

Lisätietoa hankkeesta Raaseporin verkkosivuilta https://bit.ly/skapaposition 


